
 
 

 

 

 

 

Výstupy dotazníku sekce OBCE: 

 

 

Přehled o potřebách a plánovaných rozvojových aktivi-

tách v regionu MAS POHODA venkova, z.s. v rámci pří-

pravy nového programového období (2021–2027) 
  



 

1. JAK VNÍMÁTE ŽIVOT VE VAŠÍ OBCI? 

Jaké jsou PŘEDNOSTI Vaší obce oproti jiným obcím z území MAS? 

Dle obcí: 

 

 
 

 

 



 
 

Dle samotných předností: 

 

 
 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 
 

 



 

 
 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 
 

 

 

 



 
 

Jaké vnímáte NEDOSTATKY Vaší obce oproti jiným obcím z území MAS? 

 

Dle obcí: 

 

 
 

 



 
 

 

Dle samotných nedostatků: 

 

 
 

 

 

 



 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 
 



 

 

Jaké investice byste ve Vaší obci uvítali? 

Dle obcí:

 



 
 

Dle návrhů investic: 

 

 
 

 



 

 

Pokud jste v předešlé otázce zvolili možnost Infrastruktura, upřesněte prosím: 

Bohdašín vodovod  

Bystré místní komunikace, kanalizace, veřejné osvětlení (rekonstrukce) 

Deštné v Orlických horách oprava místních komunikací, parkovací plochy 

Dobré rekonstrukce vodovodu a kanalizace, vybudování centrální ČOV, rekonstrukce a výměna veřejného osvět-

lení 

Dobřany kanalizace, ČOV 

Janov vodovod, kanalizace, ČOV, energetické vedení, vak 

Libchyně dopravní infrastruktura 

Mezilesí stavební parcely, zasíťování 

Nové Město nad Metují komunikace, kanalizace, VO, cyklostezky 

Ohnišov oprava a výstavba komunikací, rekonstrukce a výstavba chodníků, odkanalizování obce s ČOV, komuni-

kační sítě, výstavba vodních děl z průzkumných vrtů a jejich napojení na vodojem 

Olešnice v Orlických horách komunikace, kanalizace, vodovod 

Opočno vodovod, kanalizace – velice zastaralé 



 

Pohoří infrastruktura pro území určené pro výstavbu rodinných domů 

Přepychy dopravní infrastruktura 

Sedloňov kanalizace, ČOV, komunikační sítě, rozšíření vodovodu 

Semechnice kanalizace, veřejné osvětlení, cyklostezky 

Sněžné rekonstrukce vodovodu 

Trnov ČOV, komunikační sítě 

Val vodovod, kanalizace 

 

  



 

 

Na jaké konkrétní problémy a projekty by se měla obec zaměřit? 

Bohdašín výstavba vodovodu, rekonstrukce bývalé prodejny na obecní úřad a knihovnu 

Bystré rekonstrukce veřejného osvětlení,  rozšíření kanalizace 

Česká Čermná rekonstrukce chodníků a místních komunikací 

Deštné v Orlických horách výměna svítidel veřejného osvětlení, vybudování parkovacích ploch 

Dobré naučné stezky, sportovní infrastruktura 

Dobruška výstavba víceúčelové sportovní haly, výstavba nových bytů, rekonstrukce a revitalizace některých ulic (Ja-

vorová, Družstevní, Solnická)  

Dobřany rozšíření kanalizace, vybudování ČOV, opravy místních komunikací 

Janov rekonstrukce veřejného osvětlení a obecních budov 

Libchyně rekonstrukce místních komunikací 

Mezilesí sociální bydlení 

Mokré oprava mostků a propustí, hřbitova 

Nové Město nad Metují dopravní terminál, kanalizace Spy, rekonstrukce chodníků a místních komunikací, cyklostezky 



 

Ohnišov zateplení a výměna oken na OÚ, opatření ke snížení náročnosti budovy kabin na fotbalovém hřišti, sanace 

obecního kostela, oprava přístupového schodiště k ZŠ a MŠ Ohnišov, oprava zastávek, zavádění chytrých 

řešení v obci, výstavba parkoviště u ZŠ a MŠ Ohnišov 

Olešnice v Orlických horách rozšíření kanalizace, chodníky, rekonstrukce vodovodu, dětské hřiště s odpočinkovou relaxační zónou, par-

koviště pro turisty, místní značení 

Opočno rekonstrukce celých ulic se sítěmi, vodovodní i kanalizační přípojky, opravy hřbitovů, rozpadá se zed u části 

kolumbária, trhliny jsou v obvodových zdí, rekonstrukce památkových zón, v důsledku sucha je potřeba hle-

dat i nové druhy zeleně a provést průběžnou obnovu, nové zdroje pitné vody, nové polozapuštěné kontej-

nery 

Podbřezí opravy veřejných budov, rekonstrukce sportoviště 

Pohoří rekonstrukce domu s šesti byty, stavba multifunkčního a dětského hřiště, rekonstrukce veřejného osvětlení 

Přepychy regenerace brownfieldu, rozšíření kapacity mateřské školy, technická a dopravní infrastruktura Lokalita Z1, 

Přepychy 

Rohenice rozšíření kanalizace 

Sedloňov rekonstrukce veřejného osvětlení, kanalizace, komunikace, vodovod-rozšíření 

Semechnice rekonstrukce veřejného osvětlení, výstavba kanalizace, realizace cyklostezek v návaznosti na nově vzniklé 

ve vedlejších obcích 

Sněžné rekonstrukce vodovodu 

Trnov rekonstrukce veřejného osvětlení 



 

Val  vodovod, kanalizace, místní komunikace 

 

 

 



 

2. PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 

Uveďte prosím, kterou z následujících aktivit máte v plánu realizovat v programovém období 2021-2027. 

Dle obcí:

 
 



 
Dle plánovaných aktivit: 

 

 
 

 



 

 

U aktivit, které máte v plánu realizovat, uveďte předpokládaný rok zahájení. 

 

 Neproduktivní 
investice v le-
sích 

Investice 
do lesnic-
kých tech-
nologií a 
zpracování 
lesnických 
produktů, 
jejich mo-
bilizace a 
uvádění na 
trh 

a) Veřejná pro-
stranství 

b) Mateřské 
a základní 
školy 

c) Hasičské 
zbrojnice 

d) Ob-
chody 
pro obce 

e) Vybrané 
kulturní pa-
mátky 

f) Kulturní a 
spolková 
zařízení 
včetně kni-
hoven 

g) Stezky h) Muzea 
a expo-
zice pro 
obce 

i) Jiná... 

2022 Bystré, Lib-
chyně 

Dobré Bohdašín, 
Deštné v Orlic-
kých horách, 
Dobré, Dobřany, 
Nové Město nad 
Metují, Ohnišov, 
Opočno, Rohe-
nice, Semech-
nice, Sněžné, 
Trnov, Val, 
Česká Čermná, 
Libchyně, 
Mokré, Dob-
ruška 

Dobré, 
Opočno, 
Rohenice, 
Val, Ohni-
šov, Dob-
ruška 

Opočno, Val Bystré, 
Ohnišov, 
Opočno, 
Rohenice, 
Sedloňov, 
Sněžné 

Nové Město 
nad Metují, 
Opočno, 
Sedloňov, 
Semech-
nice, Va, 
Dobruška 

Dobřany, 
Nové Město 
nad Metují, 
Opočno, 
Přepychy, 
Sedloňov, 
Val, Mokré, 
Dobruška 

Dobré, 
Dobřany, 
Opočno, 
Libchyně, 
Ohnišov, 
Dobruška 

Opočno, 
Sedloňov, 
Deštné v 
Orlických 
horách, 
Dobruška 

Přepychy 

2023 Dobré, Lib-
chyně 

 Česká Čermná, 
Libchyně, 
Mokré, Dob-
ruška 

Dobřany, 
Nové Město 
nad Metují, 
Přepychy, 

Bystré, 
Dobré, Sed-
loňov, Se-
mechnice 

 Dobré, Dob-
řany, Dob-
ruška 

Dobré, Oh-
nišov, 
Mokré, Dob-
ruška 

Deštné v 
Orlických 
horách, 
Nové 

Nové 
Město 
nad Me-
tují, 

 



 

 Trnov, Ohni-
šov, Dob-
ruška 

Město nad 
Metují, 
Libchyně, 
Ohnišov, 
Dobruška 

Deštné v 
Orlických 
horách, 
Dobruška 

2024 Nové Město 
nad Metují, Lib-
chyně 

 Olešnice v Orlic-
kých horách, 
Podbřezí, Sen-
draž, Dobruška 

Dobruška Ohnišov  Dobruška Dobruška Semech-
nic, Dob-
ruška 

Dobruška Olešnice 
v Orlic-
kých ho-
rách, Po-
hoří 

2025 Olešnice v Or-
lických horách, 
Libchyně 

 Dobruška Dobruška   Olešnice v 
Orlických 
horách, 
Dobruška 

Bohdašín, 
Dobruška 

Dobruška Dobruška  

2026   Dobruška Dobruška  Olešnice v 
Orlických 
horách 

Dobruška Dobruška Dobruška Olešnice 
v Orlic-
kých ho-
rách, 
Dobruška 

 

2027   Dobruška Dobruška   Dobruška Dobruška Dobruška Dobruška  

 

 

 

 



 

 

U aktivit, které máte v plánu realizovat, uveďte předpokládané náklady (v Kč). 

 

 Neproduktivní in-
vestice v lesích 

Investice 
do lesnic-
kých 
technolo-
gií a zpra-
cování 
lesnic-
kých pro-
duktů, je-
jich mobi-
lizace a 
uvádění 
na trh 

a) Veřejná 
prostran-
ství 

b) Mateř-
ské a zá-
kladní 
školy 

c) Hasič-
ské zbroj-
nice 

d) Ob-
chody pro 
obce 

e) Vy-
brané kul-
turní pa-
mátky 

f) Kulturní 
a spol-
ková zaří-
zení 
včetně 
knihoven 

g) Stezky h) Muzea 
a expo-
zice pro 
obce 

i) Jiná... 

do 500 000 Bystré, Lib-
chyně, Nové 
Město nad Me-
tují 

Dobré Bohda-
šín, 
Mokré, 
Podbřezí, 
Sendraž, 
Sněžné, 
Trnov 

Dobřany, 
Ohnišov, 
Trnov 

Bystré Bystré, 
Opočno, 
Sněžné 

Dobřany, 
Sedlo-
ňov, Val 

Dobřany, 
Mokré, 
Sedloňov 

Dobřany Sedloňov  

500 000 -  
1 000 000 

Dobré  Deštné v 
Orlických 
horách, 
Dobřany, 
Libchyně, 
Ohnišov 

 Opočno, 
Nový 
Hrádek 

Ohnišov, 
Sedloňov 

Dobré Bohda-
šín, 
Opočno 

Deštné v 
Orlických 
horách, 
Dobré, 
Libchyně, 
Nové 
Město 

Deštné v 
Orlických 
horách 

 



 

nad Me-
tují, Ohni-
šov 

1 000 001 -  
3 000 000 

  Česká 
Čermná, 
Dobré, 
Opočno, 
Semech-
nice, Val 

Opočno Dobré, 
Ohnišov, 
Sedloňov 

Olešnice 
v Orlic-
kých ho-
rách 

 Dobré, 
Ohnišov, 
Přepy-
chy, Val 

Olešnice 
v Orlic-
kých ho-
rách 

  

3 000 001 - 5 
000 000 

  Nové 
Město 
nad Me-
tují 

Nové 
Město 
nad Me-
tují 

Semech-
nice, Val 

 Olešnice 
v Orlic-
kých ho-
rách, 
Opočno, 
Semech-
nice 

Olešnice 
v Orlic-
kých ho-
rách 

Opočno Nové 
Město 
nad Me-
tují, 
Opočno 

 

nad 5 000 
000 

  Olešnice 
v Orlic-
kých ho-
rách 

Dobré, 
Přepy-
chy, Val 

  Nové 
Město 
nad Me-
tují 

Nové 
Město 
nad Me-
tují 

Semech-
nice 

Olešnice 
v Orlic-
kých ho-
rách 

Olešnice 
v Orlic-
kých ho-
rách, Po-
hoří, Pře-
pychy 

 

 

  



 

3. OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST 

Uveďte prosím, kterou z následujících aktivit máte v plánu realizovat v období 2021-2027. 

 

 

 
 

 

 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 

 



 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

U aktivit, které máte v plánu realizovat, uveďte prosím předpokládaný rok zahájení reali-

zace. 

 

 Podpora komu-
nitní (sociální) 
práce 

Podpora soci-
ální práce na 
území MAS s 
důrazem na 
posílení kom-
petencí obcí 

Aktivity pod-
porující roz-
voj a posilo-
vání prvků 
svépomoci, 
sdílení a vý-
měny zkuše-
ností a dob-
rovolnictví 

Podpora sdílené a 
neformální péče 
 

Zaměstnanostní 
programy 

Vzdělávací a edu-
kační aktivity 

Podpora rovných 
příležitostí a slaďo-
vání pracovního a 
osobního života 

2022 Bystré, Ohnišov, 
Rohenice, Sedlo-
ňov, Trnov 

Dobré, 
Opočno, Rohe-
nice, Sedloňov 

Nové Město 
nad Metují, 
Přepychy, 
Sedloňov 

Přepychy, Rohenice, 
Sedloňov 

Opočno, Sedlo-
ňov, Bystré 

Opočno, Přepychy, 
Rohenice, Bystré, 
Deštné v Orl. horách 

Dobré, Ohnišov, 
Opočno, Rohenice, 
Sněžné 

2023 Bystré, Deštné v 
Orl.horách, 
Dobré, Nové 
Město nad Metují, 
Přepychy 

Deštné v Orl. 
horách, Dob-
řany, Přepychy 

Rohenice Dobřany Dobré, Dobřany, 
Rohenice, Bystré 

Sněžné, Trnov, Bys-
tré, Deštné v Orl. ho-
rách 

Deštné v Orl. ho-
rách, Přepychy 

2024 Bystré, Dobřany, 
Olešnice v Orl. 
horách, Podbřezí  

 Dobřany  Bystré, Olešnice v 
Orl. horách 

Dobřany, Bystré, 
Deštné v Orl. ho-
rách, Podbřezí 

Dobřany 

2025 Deštné v Orl.ho-
rách 

   Bystré, Olešnice v 
Orl. horách 

Podbřezí  

2026  Sněžné   Olešnice v Orl. ho-
rách 

  



 

2027 Sněžné  Sněžné Sněžné Sněžné, Olešnice 
v Orl. horách 

  

 

U aktivit, které máte v plánu realizovat, uveďte prosím uveďte předpokládané náklady (v 

Kč). 

 

 Podpora komu-
nitní (sociální) 
práce 

Podpora soci-
ální práce na 
území MAS s 
důrazem na po-
sílení kompe-
tencí obcí 

Aktivity podpo-
rující rozvoj a 
posilování 
prvků svépo-
moci, sdílení a 
výměny zkuše-
ností a dobro-
volnictví 

Podpora sdí-
lené a nefor-
mální péče 
 

Zaměstnanostní 
programy 

Vzdělávací a 
edukační akti-
vity 

Podpora rov-
ných příležitostí 
a slaďování 
pracovního a 
osobního života 

do   
500 000 

Bystré, Dobré, 
Dobřany, Nové 
Město nad Me-
tují, Ohnišov, 
Podbřezí, Přepy-
chy, Rohenice, 
Sedloňov, 
Sněžné, Trnov 

Dobré, Dobřany, 
Přepychy, Rohe-
nice, Sedloňov, 
Sněžné, Opočno 

Dobřany, Nové 
Město nad Me-
tují, Přepychy, 
Sedloňov, 
Sněžné 

Dobřany, 
Opočno, Přepy-
chy, Rohenice, 
Sedloňov, 
Sněžné 

Dobré, Dobřany, 
Opočno, Rohe-
nice, Sedloňov, 
Sněžné 

Bystré, Dobřany, 
Podbřezí, Přepy-
chy, Rohenice, 
Sněžné, Trnov 

Dobré, Dobřany, 
Opočno, Sněžné 

500 000 - 1 000 
000 

Deštné v Orlic-
kých horách 

Deštné v Orlic-
kých horách, 

Rohenice  Bystré Deštné v Orlic-
kých horách 

Deštné v Orlic-



 

Opočno kých horách, Oh-
nišov, Rohenice 

1 000 001 - 3 
000 000 

       

3 000 001 - 5 
000 000 

    Olešnice v Orlic-
kých horách 

  

nad  
5 000 000 

Olešnice v Orlic-
kých horách 

      

 

  



 

4. INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM 

Uveďte prosím, kterou z následujících aktivit máte v plánu realizovat v období 2021-2027. 

Dle obcí: 

 



 
Dle plánovaných aktivit: 

 

 
  



 
 

U aktivit, které máte v plánu realizovat, uveďte prosím uveďte předpokládané náklady (v 

Kč). 

 

 Bezpeč-
nost v do-
pravě (pře-
chody, 
chodníky, 
mosty...) 

Infrastruk-
tura pro 
cyklodo-
pravu 

Infrastruk-
tura ces-
tovního ru-
chu (trasy, 
orientační 
systémy, 
odpočíva-
dla, info-
centra) 

Revitali-
zace veřej-
ných pro-
stranství 
(vč. zastá-
vek) 

Podpora 
jednotek 
sboru dob-
rovolných 
hasičů pro 
kategorie 
II, III a V 
(zbrojnice, 
požární 
technika, 
zdroje po-
žární vody) 

Infrastruk-
tura MŠ a 
zařízení 
pro dětské 
skupiny 

bezbariéro-
vost, kme-
nové 
učebny, zá-
zemí pro 
volnoča-
sové akti-
vity) 

Infrastruk-
tura pro 
sociální 
služb 

Revitalizace 
kulturních 
památek 

Městská a 
obecní 
muzea 

Knihovny Jiné... 

2022 Dobré, 
Rohenice, 
Sněžné, 
Val, Česká 
Čermná, 
Ohnišov, 
Nové 
Město nad 
Metují 

Val, Nové 
Město nad 
Metují 

Opočno, 
Rohenice, 
Sněžné 

Dobřany, 
Sendraž, 
Semech-
nice, 
Sněžné, 
Val, 
Mokré, 
Ohnišov, 
Česká 
Čermná, 
Nové 
Město nad 
Metují 

Bohdašín, 
Dobré, 
Libchyně, 
Nové 
Město nad 
Metují, 
Bystré 
 

Val, Ohni-
šov 

Dobré, 
Ohnišov 

 Nové Město 
nad Metují, 
Opočno, Se-
mechnice, 
Val 

Opočno Dobřany, 
Mokré 

 

2023 Sedloňov, 
Česká 
Čermná, 
Ohnišov, 

Opočno, 
Rohenice, 
Sedloňov 

Dobřany, 
Nové 
Město nad 
Metují, 

Deštné v 
Orlických 
horách, 
Dobré, 

Deštné v 
Orlických 
horách, 
Sendraž, 

Dobré, 
Nové 
Město nad 
Metují, 

Ohnišov Opočno Sedloňov, 
Libchyně 

Sedloňov Ohnišov, 
Přepy-
chy, 
Mokré 

 



 

Trnov Olešnice v 
Orlických 
horách, 
Podbřezí 

Opočno, 
Sedloňov, 
Trnov, 
Mokré, 
Ohnišov, 
Česká 
Čermná 

Přepychy, 
Sedloňov, 
Bystré 

Přepychy, 
Rohenice, 
Ohnišov 

2024 Opočno, 
Podbřezí, 
Semech-
nice, 
Česká 
Čermná, 
Ohnišov, 
Nové 
Město nad 
Metují, Tr-
nov, Oleš-
nice v Or-
lických ho-
rách 

Semech-
nice 

 Olešnice v 
Orlických 
horách, 
Česká 
Čermná 

Ohnišov, 
Olešnice v 
Orlických 
horách, 
Opočno 

Opočno Nové 
Město nad 
Metují, 
Opočno 

 Libchyně Deštné v 
Orlických 
horách 

Opočno  

2025 Trnov, 
Olešnice v 
Orlických 
horách 

Nové 
Město nad 
Metují 

 Nové 
Město nad 
Metují 
 

   Mezilesí, 
Nové 
Město nad 
Metují 

Olešnice v 
Orlických 
horách 

Nové 
Město 
nad Me-
tují, Oleš-
nice v Or-
lických 
horách 

Bohdašín Olešnice v 
Orlických 
horách 

2026           Olešnice 
v Orlic-
kých ho-
rách 

 

 

 



 

U aktivit, které máte v plánu realizovat, uveďte prosím uveďte předpokládané náklady (v Kč). 

 

 Bezpeč-
nost v do-
pravě (pře-
chody, 
chodníky, 
mosty...) 

Infrastruk-
tura pro 
cyklodo-
pravu 

Infrastruk-
tura ces-
tovního ru-
chu (trasy, 
orientační 
systémy, 
odpočíva-
dla, info-
centra) 

Revitali-
zace veřej-
ných pro-
stranství 
(vč. zastá-
vek) 

Podpora 
jednotek 
sboru dob-
rovolných 
hasičů pro 
kategorie 
II, III a V 
(zbrojnice, 
požární 
technika, 
zdroje po-
žární vody) 

Infrastruk-
tura MŠ a 
zařízení 
pro dětské 
skupiny 

bezbariéro-
vost, kme-
nové 
učebny, zá-
zemí pro 
volnoča-
sové akti-
vity) 

Infrastruk-
tura pro 
sociální 
služby 

Revitali-
zace kul-
turních pa-
mátek 

Městská a 
obecní mu-
zea 

Knihovny Jiné... 

do   
500 000 

Rohenice, 
Sněžné 

 Dobřany, 
Podbřezí, 
Sněžné 

Česká 
Čermná, 
Mokré, 
Sendraž, 
Sněžné, 
Val 

Bystré, 
Libchyně, 
Sendraž 

Rohenice   Libchyně, 
Val 

 Dobřany, 
Mokré, 
Opočno 

 

500 000 - 
1 000 
000 

Podbřezí, 
Sedloňov, 
Val 

Sedloňov Nové 
Město nad 
Metují, 
Olešnice v 
Orlických 
horách 

Dobřany, 
Ohnišov, 
Olešnice v 
Orlických 
horách, 
Sedloňov 

Opočno, 
Nový Hrá-
dek, Sed-
loňov 

Ohnišov, 
Opočno 

Ohnišov, 
Opočno 

 Sedloňov Ohnišov, 
Opočno, 
Sedloňov 

Bohdašín, 
Olešnice v 
Orlických 
horách 

 

1 000 
001 - 3 
000 000 

Česká 
Čermná, 
Ohnišov, 
Opočno 

Opočno, 
Rohenice 

Opočno Deštné v 
Orlických 
horách, 
Opočno 

Deštné v 
Orlických 
horách, 
Nové 
Město nad 
Metují, 
Olešnice v 
Orlických 
horách 

Nové 
Město nad 
Metují, Val 

 Opočno Opočno Deštné v 
Orlických 
horách 

Přepychy  



 

3 000 
001 - 5 
000 000 

Dobré, Tr-
nov 

  Dobré, 
Nové 
Město nad 
Metují, Tr-
nov 

Dobré, 
Ohnišov 

    Nové 
Město nad 
Metují, 
Olešnice v 
Orlických 
horách 

  

nad  
5 000 
000 

Nové 
Město nad 
Metují, 
Olešnice v 
Orlických 
horách 

Nové 
Město nad 
Metují, Val 

  Bohdašín Dobré, 
Přepychy 

Dobré, 
Nové 
Město nad 
Metují 

Mezilesí, 
Nové 
Město nad 
Metují 

Nové 
Město nad 
Metují, 
Olešnice v 
Orlických 
horách 

  Olešnice v 
Orlických 
horách, 
Přepychy 

 

  



 

5. OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Uveďte prosím, kterou z následujících aktivit máte v plánu realizovat v období let 2021-

2027. 

Dle obcí: 

 



 
 

Dle plánovaných aktivit: 

 
  



 

6. ZÁVĚR 

Doplnění odpovědí: 

● Dobré 

○ Jedná se o odhad realizovaných aktivit. V roce 2022 budou komunální volby a priority nového zastupitelstva mohou být rozdílné. 

● Dobruška 

○ Myslíme si, že dotazník je cílený spíš na malé obce než na naše město s rozšířenou působností. Investiční akce v řadě oblastí 

bude Dobruška řešit průběžně v rámci svého strategického plánu a o dotaci prostřednictvím MAS Pohoda venkova bude žádat 

dle momentálně vzniklých potřeb dle možností dotačních titulů s přihlédnutím na ostatní zájemce o dotaci. V případě potřeby 

konkretizovat některé naše odpovědi, jsme po novém roce k dispozici.     

● Ohnišov 

○ Termíny a výše investic jsou orientační, vše bude záležet na rozpočtu obce a dotačních možnostech. 

● Nový Hrádek 

○ Jedná se pouze o názor JSDH, který nebyl konzultován s panem starostou. Obecně samozřejmě záleží na konkrétní nabídce 

dotovaných příležitostí. V úvahu by připadala například oprava povrchu před zbrojnicí s rozšířením o parkovací prostory. Z tech-

niky by v úvahu připadalo pořízení čtyřkolky, navijáku na cisternu, sušící skříně. 


